d) Análise da solicitação da Ouvidoria n.°2018015991, encaminhada à CTL pela 
Secretaria Executiva do Consema, contendo Ofício da LDD Engenharia Arquitetura e 
Consultoria Ltda. e Ofício n° 162/2017 da Fundação Ambiental Área Costeira de 
Itapema - FAACI, onde questiona-se o enquadramento de empreendimento 
contendo 248 (duzentos e quarenta e oito) unidades habitacionais e 06 (seis) salas 
comerciais sob os códigos: 

71.11.01 -Condomínios de casa ou edifícios residenciais localizados em municípios 
onde se observe pelo menos uma das seguintes condições:  
a) não possua Plano Diretor, de acordo com a Lei federal nº 10.257, de 10 de julho